

## TLV-Forsyning ApS

Tværvej 11, 8570 Trustrup  
CVR-nr. 40 62 57 98

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 31. marts 2025

---

Michael Meldgaard

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-10

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 11

Balance 12-13

Egenkapitalopgørelse 14

Noter 15

Anvendt regnskabspraksis 16-18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	TLV-Forsyning ApS Tværvej 11 8570 Trustrup
	CVR-nr.: 40 62 57 98 Stiftet: 1. juli 2019 Kommune: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Bøhl Pedersen, formand Severin Traberg Hans Søren Hansen Bonde, næstformand Klaus Helweg Kaj Aage Vinter Flemming Laursen Bertil Skov Christensen Andrew Bang Rosendal
<b>Direktion</b>	Michael Meldgaard Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Østervold 16 8900 Randers

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem kapitalejernes juridiske selskaber eller helejede datterselskaber, at drive service for forsyningsvirksomhed af enhver art i et af bestyrelsen udpeget interesseområde, herunder f.eks. vandforsyning, fjernvarmeforsyning og nærvarmeforsyning samt dermed beslægtet virksomhed.

## Hovedaktivitet

TLV-Forsyning ApS har i 2024 fortsat arbejdet med at optimere og udvikle selskabets aktiviteter inden for forsyningsområdet, herunder administration og drift af fjernvarme-, vand- og nærvarmeforsyning for selskabets ejerkreds af andelsselskaber.

Selskabet arbejder efter et omkostningsdækket princip og har som mål at levere ydelser til markedsmæssig pris.

Ved årets udgang bestod ejerkredsen af:

- Trustrup-Lyngby Varmeværk A.m.b.a.
- Trustrup-Lyngby Vandværk A.m.b.a.
- Nærvarmeværket A.m.b.a.
- Kolind Fjernvarmeværk A.m.b.a. (indtrådt 1. november 2024)

Samtidig udtrådte følgende:

- Assentoft Forsyning A.m.b.a. (1. marts 2024)
- Spentrup Varmeværk A.m.b.a. og Øster Bjerregrav-Over Fussing Varmeværk A.m.b.a. (1. maj 2024)

Selskabet består af 5 afdelinger og 17 ansatte. Direktionen varetager det daglige ledelses- og økonomiske ansvar, mens administration, projektudvikling, IT & BC samt drift understøtter forsyningsens helhed. Blandt kerneaktiviteterne er forbrugerservice, IT- og økonomifunktion, drift- og servicearbejde samt planlagt vedligehold af tekniske anlæg.

# Ledelsesberetning

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Effektiviseringer og optimeringer

- Elektrificering af varmeproduktionen i Gjerrild og Voldby blev afsluttet.
- Nye flisaftaler har sikret stabile og konkurrencedygtige priser.
- Energiindkøb blev optimeret med fokus på markedsudnyttelse.
- Forretningsstruktur og administrative processer blev strømlinet.
- Flere opgaver er løst in-house, hvilket har styrket kompetencer og reduceret behovet for eksterne konsulenter.

### IT-sikkerhed og risikostyring

- 2-faktor-autentificering på alle kritiske systemer.
- Øget overvågning og trusseldetektion i samarbejde med eksterne.
- Ny IT-sikkerhedspolitik og dialog med Energistyrelsen om ROS-certificering.

### Økonomisk resultat og nøgletal

Selskabets resultat for 2024 blev 0 kr., hvilket er i tråd med den omkostningsdækkede model. Nettoomsætningen udgjorde 16.886.987 kr., et fald fra knap 20 mio. kr. i 2023, hvilket primært skyldes bortfald af store projekt- og montageopgaver, samt de 3 amba-selskabers udtrædelse i løbet af året. Omkostningerne er tilsvarende reduceret - herunder udgjorde vareforbrug i 2024 103.858 kr. Et fald fra 4,8 mio. kr. i 2023.

Balancen udgjorde 2.871.943 kr. pr. 31. december 2024, mod 3.186.158 kr. året før. Egenkapitalen udgør uændret 45.000 kr.

Selskabet har fortsat lave og stabile forpligtelser:

- Leasingforpligtelser: 369.429 kr. (mod 493.486 kr. i 2023)
- Pantsætning: 750.000 kr.
- Huslejeoplygtelse for 2025: 120.000 kr.

Det økonomiske billede viser en ansvarlig styring, hvor der er tilpasset til et lavere aktivitetsniveau uden at svække den grundlæggende bæredygtighed i modellen.

Det er ledelsens vurdering, at TLV-Forsyning har udvist tilpasningsdygtighed og økonomisk ansvarlighed i 2024.

### Efterregulering af omkostningsfordeling

Som en naturlig konsekvens af den tilpasning TLV-Forsyning ApS gennemgik i 2024 - både organisatorisk og økonomisk - har selskabet indregnet en efterregulering på 1.376.316 kr. som følge af manglende betalinger fra de nu lukkede projektselskaber i Assentoft, Spentrup og Øster Bjerregrav. Beløbet dækker blandt andet over ydelser leveret i god tro i forventning om, at projekterne ville videreføres og blive bæredygtige.

Sideløbende med denne tilpasning er selskabets bemanning også blevet justeret. Flere medarbejdere blev opsagt som følge af, at de nævnte projekter ikke blev realiseret, men også som led i generelle besparelser og en strategisk tilpasning til det fremtidige aktivitetsniveau.

Herunder er der færre montageopgaver og mindre behov for drift- og vedligehold i forbindelse med den grønne omstilling og elektrificering af varmeværkerne.

En del af de samlede omkostninger, som er indregnet i efterreguleringsbeløbet, vedrører netop disse medarbejderforpligtelser i form af fratrædelses-omkostninger, som - i henhold til det nye faktureringsprincip - ikke kunne viderefaktureres til de pågældende projektselskaber eller nuværende ejerselskaber.

# Ledelsesberetning

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Efter juridisk vurdering fra Advokatfirmaet Energi & Miljø er det besluttet, at tabet ikke skal viderefaktureres via forhøjede timepriser, da dette ville være i strid med gældende lovgivning om markedsmæssighed i varmeforsyningssektoren og nødvendige omkostninger. I stedet er valgt en udramatisk og fremadskuende tilgang, hvor beløbet gradvist nedskrives via det eksisterende godkendte overhead på timesatserne. Denne metode sikrer både overholdelse af lovgivningen og en stabil og fair prisstruktur for selskabets øvrige ejere og dermed forbrugere.

## Hvidvasksag og governance

I 2024 blev en uregelmæssighed opdaget, hvor en medarbejder havde misbrugt udlæg via personaleforeningen. Medarbejderen blev opsagt, og kontrollen med udlæg og bilagsprocesser er skærpet. Revisor har anmeldt sagen til Hvidvasksekretariatet, men vurderer ikke, at TLV-Forsyning ApS bør lave en tilsvarende indberetning.

Ledelsen har indført strengere interne kontroller og skærpet governance med øget afstemning og funktionsadskillelse.

## Budget 2025 og investeringer

Budgettet for 2025 viderefører den omkostningsdækkende model med:

- Timebaseret fakturering på markedsvilkår
- Ophør af fordelingsnøgler
- Øget digitalisering og investeringer i IT og administration
- Fuldt fokus på elektrificering af varebilsflåden via selskabets PPA-aftale med fast pris på grøn strøm i 10 år

Denne satsning forventes at reducere CO2-aftryk og driftsomkostninger og udnytte elmarkedets muligheder.

## Forventninger til 2025

2025 forventes at blive et år med stabil drift og implementering af de iværksatte strategier.

Med udtrædelse af tre selskaber og indtrædelse af Kolind Fjernvarmeværk A.m.b.a. er ejerkredsen tilpasset, og selskabet arbejder målrettet mod:

- Effektiv drift og ressourceudnyttelse
- Høj IT-sikkerhed og compliance
- Bedre økonomistyring og governance

Ledelsen vurderer, at TLV-Forsyning fortsat er godt rustet til at levere ydelser til markedsmæssig pris med høj kvalitet og transparens for dets ejere.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.131.622</b>	<b>13.206.788</b>
Personaleomkostninger	1	-12.888.987	-12.828.968
Af- og nedskrivninger		-445.285	-331.891
Andre driftsomkostninger		-744.931	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>52.419</b>	<b>45.929</b>
Andre finansielle indtægter		3	326
Andre finansielle omkostninger		-52.422	-46.255
<b>Resultat før skat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		1.183.024	1.000.725
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>1.183.024</b>	<b>1.000.725</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.183.024</b>	<b>1.000.725</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		0	421.422
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>421.422</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.376.316	46.199
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere		142.387	949.090
Andre tilgodehavender		170.216	811.419
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.688.919</b>	<b>1.806.708</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>292.141</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.688.919</b>	<b>2.520.271</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>2.871.943</b>	<b>3.520.996</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		45.000	45.000
<b>Egenkapital</b>		<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		793.103	101.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser		170.895	911.798
Gæld til selskabsdeltagere		200.000	200.000
Anden gæld		1.662.945	2.263.145
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.826.943</b>	<b>3.475.996</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.826.943</b>	<b>3.475.996</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>2.871.943</b>	<b>3.520.996</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	45.000	0	45.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>45.000</b>	<b>0</b>	<b>45.000</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	16	17
Løn og gager	11.349.969	11.490.100
Pensioner	1.213.029	1.154.384
Andre omkostninger til social sikring	301.893	156.941
Andre personaleomkostninger	24.096	27.543
	<b>12.888.987</b>	<b>12.828.968</b>

## 2 | Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	1.598.840
Tilgang	627.583
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>2.226.423</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	598.115
Årets afskrivninger	445.284
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>1.043.399</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.183.024</b>

## 3 | Eventualposter mv.

Selskabets har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 440 tkr.

## 4 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået leasingaftaler der pr. 31/12-2024 havde en restsum på 369.429 kr.

Selskabet har indgået husleje aftale der udløber pr. 31/12-2025 der er en årlig forpligtelse på 120.000 kr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 750 tkr.
